Dimyati antara lain menuntut ilmu di Pesantren Kresek
Garut yang kemudian bermukim di Mekah kurang lebih selama sembilan tahun,
bersama –sama dengan K.H.A Sanusi almarhum (Pendiri dan Pembina Pesantren
Gunung Puyuh Sukabumi). Pada masa beliaulah (periode ke II tahun 1910 M
sampai 1946 M atau 1329 H sampai 1365 H) harum dan cemerlangnya nama
Pesantren Sukamiskin di daerah Jawa Barat.

Pada periode ke II ini sebagai pembantu pimpinan K.H.R. Muhammad
Khalil, saudaranya sendiri. Kurang lebih 36 tahun lamanya, Pondok Pesantren
Sukamiskin mengalami kejayaan dan pada masa ini pula siswa Pesantren Banyak
orang yang datang dari berbagai pelosok daerah Jawa Barat.